
Eý@*y Íod F .6!bá ni ffij

Mí5to konáni:

Datum:
Předsedající:
Mí5topředsedající:
ověřovatel:
Zapj5oVatelka:

MINlSTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR o

ZÁPls Z J EDNÁN í PRoG RAM oVÉ Ho VÝBoRU MAs PoLlčs Ko z,5,

konferenčnísál Multifunkčního domu Bystré, nám, Na Podkově 68,
Bystré
29.L1,.2o18 14 hod. - 14,30 hod,
Mgr. Jan Neudert
Bc. Jan Dittrich
ln8, Petr Vondrovic
Leona šudomová

Pro8ram jednání:
1. Výše členského příspěVku a rozpočet MAs na rok 2019
2. Změna strategie

1) Výše členského přispěVku a rozpočet MAS na rok 2019, Petra Martinů představila členům
PV rozpočet MAs na rok 2019 a okomentovala ho, VnáVrhu rozpočtu ]e počítáno
s navýšeným členským příspěVkem, Příspěvek nebude platný na rok, ale do dobV než
bude změněn členy VaIné hromady,

2) Změna strate8ie

Byly podány informace o výzýách 2oI7 a 2018. Ve VýzVě 2018 nedoplnil jediný žadatel Ve
Fichi 7 Lesnická infrastrUktura přílohy kvýběrovému řízeni a žádost stáhl, Tím došlo
k nevyčerpání celé vyhlášené alokace na F7 a nesplněnífinančních mjlníků k 31,12,2018.
Změna strate8ie a finančního piánu s indikátory nemůže být ze strany MAs podána, dokud
nebude provedena evaluace strate8ie, Ta proběhne V1. pololetí roku 2019, Teprve na
základě evaluace může dojít k aktuali2aci strate8ie.
V prosinci 2018 je plánoVána změna pravidel pro žadatele přes MAS, Budou rozšířena o nové
opatření (tzv, čl, 20), opatření bude zaměřeno na inVestice do občanské VybaVenosti
V obcích.
Konkrétně:

- Podpora neziskových or8anizací (spolkové činnosti V obcích)
, Knihovny, Venkovské školy, hřiště, Veřejná prostranství, muzea

Nedojde Však k naVýšenía]okace PRV.
Členové PV navrhli Vyhlásit V roce 2019 ty Fiche, které neohrozí případnou změnu scLLD po
provedené evaluaci. NevyČerpané Fiche náVrhují Vrámci změny pro8ramoVého rámce
přesunoLlt do Fiche 6, popř, nového č1.20,

N,IAS PoL]ČsKo z s
Petra [4artinů
Leona Šudonrová
J řina Marečková

WWW,Tnaspolcsko cz
manazer@masDollcsko cz
sekretariat@rnaspo icsko cz
info@masoo]icsko cz

te.: 468 000 487
le :773 577 27a
te).:713 983 764
Iel..774 271 279

PRV



E:",,'.i,ii;i,.*';*3§litrJ:|,"- G lilififiiť"

Byiy podá ny info rmac e o výzýách 2oI7 a 2018, Poku d bu d ou 5chVá leny Všech ny p rojekty
hodnocené V rámciVyhlášených VýzeV 2018, bude zbývat k čerpánínásledující:

Do konce ledna 2018 mu5í MA5 aktualizovat plnění strategie a finančního p ánu. Proto je
třeba projednat případné přeroZděleníčástek V rámc] opatření programoVého rámce lRoP.
Podnět Z pracovní skupiny pro soc]ální služby je navýšení částky V o CLLD 3 a rozslienl
spektra sociálnich služeb i na ambulantní 5ociální služby,

Byly podány informace o výzýách 2077. oba schVá]ené projekty - občanská poradna a

Prostupné žaměstnáVáníjsou Ve fáz] realizace a docháZí k průběžnémU Vyúčtovania
proplácení zá|oh dIe p|ánu.

o CLLD 13 sociální5lužby bude tírnto projektem plně Vyčerpáno.
o CLLD 14 Prostupné zaměstnáníbude V září2019 ukončovat reallzaci, opatřeníbude
čerpáno z 50%-

Dle schváleného plánu MAs bude na začátku roku 2019 Vyhlašovat VýzVu V rámci o CLLD 14 a

to na zbytek aIokace celého opatření.

MPsV V září zhodnotiIo čerpáníjednotlivých MAs. stanovilo podmínky, dle který Vyberou
MAs a přjdělijí bonus až do Výše již schválené alokace. MAS Poličsko splňuje obě podmínky,
MAs může podat žádost o další finančni prostředky V rámci realizace strategie a to na
záměry, které vzejdou z území, nebo má MAS v zásobníku, V současné době proběhIa 2
setkání Ps pro sociální služby pro Vytipování záměrů V území. Z těchto jednán í Vzešly dVa
požadavky na rozvoj naVazujícich služeb na služby sociální:

o cLLD 1- Bezpečnost dopravního p.ovozu 6.1,62.897,06,-Kč
oCLLD2-VzděláVaní 0,_Kč

o CLLD 3 - sociální 5lužby 476.053,77 Kč
o CLLD 4 sociálni podnikání 0,,Kč
oCLLD5-|Zs 357 .70a,32 Kč

odlehčovácí §lL]žbá 1.500 000,-Kč
Koordinátor zaměstnanosti - 1 pozice, 36
měsíců realizace

2.000,000, Kč

Jsou očekáVány další zárněry pro naVýšení
PR oPZ

Pro MAs VyplýVá, zpracovat do
V aktUalizacj finančního plánU a

N,4As PoLlčsKo z.s
petra Martinů
Leona Šudomová
Jiř na ívarečková

31,12.2018 změnu strategie PR oP Z. Změna V spočivá
indikátorů PR oP Z.

WWw,maspolicsko,cz
manazer@masDolicsko,cz
sekretariat@maspolicsko,cz
info@masDolicsko.cz

te 468 000 487
íel 713 577 27a
tel, 773 983 764
Iel 114 277 279

lRoP

o?z



§,*.r*,r,,T:;,.Ti:-"" € t nu;u'

3) lnfořmace o výzvách PRV, lRoP, oP Zaměstnanost a Malý LEADER roku 2018 a Plán VýzeV
2079

Dle iníormací ředchozího bodu programový výbor navrhu e následu zeý 20'],9|

4) EValuace strategie MAS má povinnost dle MPlN zpracovat eva uaci / sebehodnocení
strategie, Data, se kterými musíMAS pracovat musí být p]atné k 31.12,2018. Dokument
musíb}it zpracován a odevzdán na MMR do 30,6,2019, Po|ičsko bude zpracováVat
eva]uaci V první% roku 2019, Podoba a obsah dokumentu je dán šablonou a povinnými

ÍVAS POL ČSKO Z S,
pětra Ivart nů
Leona Šudornová
J řina N,4arečková

WWw, rnaspol csko,cZ
manazer@masDolicsko.cz
sekretariat@masoo]icsko cz
info@masoolicsko,cz

lán

te.: 468 000 4B7
íe)-:773 577 27a
tel,: 773 983 764
Ie|. 7742l] 279

opatření termín Alokace výzvy
o cLLD 1 Bezpečnost dopr.
píoVozu květen 2019 3,578 950,B3 Kč

oCLLD2-VzděláVání
o CLLD 3 - sociální služby květen 2019 3 000 000,, Kč
o cLLD 4 - Sociální podnikáni

oCLLD5-|Zs květen 2019 357 708,02 Kč

o CLLD 6 RoZVoj
zerněděL5kého podnikání

oCLLD7-Lesnická
infrastruktura

o CLLD 8- Podnikánína
Venkově

květen 2019 2 791 686,00 Kč

o CLLD 9 - Zpracování a

uVádění zemědělských
produktů na trh
o CLLD 10 - Technika do lesů květen 2019 205 480,00 Kč

květen 2019
653 270,00 Kč

o CLLD 12 - Projekty
spolUpráce

o cLLD 13 - sociálníslužby únor 2019 Dle schválené
změny scLLD

o cLLD 14 - Zaměstnanost únor 2019 4 673 250,00 Kč

lRoP

PRV

o cLLD 11 - RekreačníVyužití
Lesů

oPz



§ *Xrl,t* *yr.:*.^ G l ilififiiť" o

5)

[,1As PoLlčsKo z s
Petra I\,4art nů
Leona Šudornová
Jiřina l\4arečková

Www,masDolicsko.oz
menezer@masoo icsko cz
sekretariat@rnaspoIicsko cz
nfo@masoo icsko,cz

tel 468 000 487
íel, ]13 577 27a
tel . 773 983 764
íel : 71 4 277 279

aktivitami, které í\4As nesmíVynechat - Vytipované projekty každého PR, které uVede do
evaJuace formou případoVé studie, setkánífokusních/pracovních 5kupin V územi,
Zhodnoceníčinnosti5ekretariátu MAs apod, Na zák|adě schVálené evaIuace, může MAs
provést změnu strate8ie V PR PRV, Proto bUde kancelář MAs během prvního čtvftletí
kontaktovat jednotliVé zájmové skupiny a samotné žadatele V soUVislosti se zpracovanirn

SchVálení členství- MAs obdržela žádost o členství od neziskové organizace SPoRT-ART
Široký Dů| z.s. Zástupce No byl informován o cílech a účelu MAS, o podmínkách,
povinnostech a práVech člena MAs,

STANoVY - p rogramoVý výbo r společně 5e sekretariáte m MAs pracova l na zm eně
stanoV MAs, HlaVním důVodem byl přístup statutárního orgánu do datové schránky
MAs - V současné době mají přístup do 5chránky všichni členové prosramoVého Výboru
a zástupci statutárních or8ánů členů programoVého Výboru, což ie nVnícca 19 osob.
Návrh stanoV je nyní zpracován v takové verzi, že statutárním orgánem bude pouze
před5eda MAs, který bude volený pro8ramovým Výborem a bude členem
prosramoVého Výboru. Dalším bodem, doplněným do stanoV, je kompetence ke
<chVále,li řlenslvl MAs V ji're organilacI
NáVrh Změn stanoV byl zpracován ve spolupráci a konzultacemi s ll]Dr. PaVlem
Šejnohou, který byl proškolen na zpracovánístanoV MA5 V 5ouladu se Standardizací
MAs čR,
schválením stanoVje spojena povinnost zvolenínového předsedy MAs bezprostředně
po schVálení stanoV a zápis do Veřejného rejstříkU,

lnterní postupy lRoP - MAs jé povinna do konce roku 2018 přepracovat znění lP dle
minimálních požadaVků MM R Vydaný V létě 2018, byť stáVající má schVáleny V květnu
2018. Změny tam bUdou drobné, protože Valnou Většinu údajů tam již máme schVáleny,
P, Martinů naVrhuje postup - zpracovat dokument, poté zapracovat připomínky z MMR a
po zapracovánívšech připomínek nechat schválit lP pro8ramovým Výborem MAs,

MALÝ LEADER
VýzVa Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2019 byla Vyhlášena 13,6,2018,20,6,2018
uspořádala MA5 školeni pro žadatele, kde byly přítomným objasněny podmínky vyzvy a
postup podání žádosti o poskytnutípodpory, od 25,6. do 13,7,2018 probíhal pirjem
žádostí, Bylo zare8istrováno 6 žádo5tíobcía 2 žádosti neZiskoVých orsanizací,

6)

7)

B)



lE:',",fr!;i*:fr,:§:}n:,.. G ll#fifiiť"

seznam přiiatúch žádo§tí ve \^ízvě MalÝ LEADER oro Poličsko pro rok 2019 dlé obdrženého
počtu bodů

Pořadí Žadatel Názév projektu Body

požadovaná

Mýše
příspěvku

1. Obec Trpín oprava odpočinkového místa 1l 49!1,2,oo Kč

2, obec Nedvězí
oprava sk adu spolkového
domu Nedvězí 7/ 52 080,00 Kč

T] sokol KorouheV

Nátěr plechových střech budovy
TJ sokol KoíouheV z.s. KorouheV
1 76 25 410,00 Kč

4. Pontopolis z.s. co je potřeba nakoUpit :L6 52 090,50 Kč

5. obec kamenec u pol.
Modernizace ozvučení v areálu
Pod Lipou 15 18 900,00 Kč

6, obec sádek
Výměna Vrat u Hasičské
zbrojnice 15 52 090,00 Kč

7, Městys svojanoV
obnova dveříV MŠ starý
sVojanov 15 52 429,o0 Kč

8, Obec Borová
Výměna Vrat u parkovacího stání
VýjezdoVé ha5ičské dodáVky 13 48 793,00 Kč

cELKEM 350 904,50 Kč

Všechny ohodnocené žádosti byly zahrnuty do souhrnné žádosti MAs do Pro8ramu obnoVy
Venkova Pardubického kraje, Na jaře 2019, až bude žřejmá částka, kterou MAs z tohoto
dotačního titulu obdrží, budou podpořeny žádosti V pořadídle obdrženého počtu bodů až do
Vyčerpání obdržené částkv,
6,11,2018 měly MAS PaK jednání s hejtmanem Netolickým, který upraVil finanční podmínky
podpory, Výše dotace se bude odVíjet od počtu obyvatel, počtu obcíV MAs, Na Polič5ko nyní
Vychází podpora Ve Výši 420tis. Kč, V současné době kraj př]praVuje podrnínky, kterými si
budou moci MAs dočerpat zbytek částky, na kterou majínárok.

ltlAs PoL čSKo z s,
petra Ivartinů
Leona Šudomová
Jiř na l\,4arečková

WWw.rnasoolicsko,cz
menázer@maspoI csko cz
sekretariat@mesoolicsko.cz
nfo@maspolicsko cz

te :468 000 487
íe.77357721o
te :773 983 764
lel 774 277 279



E,,,.,,,,:,",i,1:,::.. " G | :!.:.%T:l' o
Usnesení programového v,íboru ze dne 29.11.2018

Programovli Vtýbor schvaluiei
. Změnu strategie PR lRoP dle zápisu
. schvaluje harmonogram VýzeV pro8íamových rámců lRoP, PRV a oP Z na řok 2019.
. členství neziskové or8anizace sPoRT - Anr šlnoxÝ oŮr, z,s.
. pro.jednání změny strategje pro8r, rámce oPZ V prosinci 2018 způsobem per-rollam.
. schváleníaktualizovaných interních postupů V PV v pro5inci 2018 způsobem per-

rolIa m
. projednat žměny v Malém Leaderu pro rok 2019 po zveřejněnístanoviska

Pardubického kraje Per-rollam

Přogramoýí v,ýbor doporučuje valné hromadě MAs schválitI

. \^l,ši člen5kého příspěvku v následujícívýši:
obce - 7Kč/lobyV./1rok
Dso - 1000Kč/lrok
Nežiskové organizace, Fo - 500Kč/lrok
Podnikatelé - 1200Kč/lrok

. návrh rozpočtu na rok 2019 viz přiloha usnesení

. projednat a schválit změnu stanov na Valné híomadě MAs, která 5e bude konat
v únoru 2019 V souvislosti s Volbou členů do výběrové komise

Programov,ý výboř pověřuje:
. P, Maňinů k zpracovánízměny strate8ie PR oP Z,
. P, íVlartinů k aktualizaciinterních postupů MAs,
. sekretariát MAs k přípravě a zpracováníevaIuace strate8ie MAs,
. sekretariát MAs a před§edu PV k distribuci náVrhu zmén stanov mezi členy MAs,

projednání a zapracování případných připomínek čIenů MA5

Programov,ý v,ýbor bere na vědomí:

. informace o evaluaci strategie MAs

Předsedající:

M í5topřed5edající :

ověřovatel:
N4As PoLlČsKo z,s.
petra lt artlnů
Leona Šudomová
Jiřina Marečková

M8r. Jan Neudert

Bc. ]an Dittrich

ln8. Petr Vondrovic

Á*,/a {
----);;-M,;",,j

/ tL; _

www masoo icsko cz
manazer@maspo]icsko,cz
sekretariat@maspolicsko cz
nfo@masoo icsko,cz

te :468 000 487
lel 773 571 27a
tel 773 983 764
te| 774 277 279



Zapi5oVatelka: Leona Šudomová

N/AS PoLlósKo z s
Petra N,4artinů
Leona Šudomová
Jjřina lV]arečkoVá

WWW ma§pó icsko cz
manazeí@rnasooIicsko cz
sekreta riat@masDol csko. cz
info@ n] aspol csko cz

te : 468 000 487
te 773 577 27a
te] : 773 983 764
íe| 774277 279





Návrh rozpočtu na rok 20í8

Provoz MAs lRoP MAP
Kč Kč Kč

clenshe pilspéVkV 122 000 00
Dotace lRoP 1 602 650,00
Požadavek dotace ]V]ŠM]T 309 919.00
VHí\l L 106 400,00
celkeml 228 400,00 í 602 650.00 309 919,00

Nakladv; Kč Ke

30 000,00

Kč

Spotřeba maierjá]u kance ářské
potřeby, tonery nákup Pc 2 550 00 0,00
Paušálnínáklady 40olo 000 0,00 88 548.00
opravy a udržováni 3 000 00 10 000 00 0,00
cestovné 3 000 00 20 000 00 0,00
Reprežentace 000 10 000 00 000
s užby - te efon, internet,
aktualjzace práVní s]Užby, 45 000 00 88 000.00 000
N/zdoVé nákladV 80 000,00 1 172 000,00 192 400 00
Zákonné po]ištěni 7 000,00 357 000 00 26 900 00
ostatni poiištěni 2 500,00 0,00 2 a71 0a
BankoVnípop]atkV 1000,00 0,00 0.00
5% spolupodílna ]RoP 84 350,00 _B4 350,00 0.00
celkem: 228 400.00 1 602 650,00 309 919,00

V Bystlém dne 9,,10 2017




